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Forum Technologii Bankowych (FTB) przy Związku Banków Polskich ukonstytuowało się 

14 kwietnia 2004 roku, działa w ramach Rady Bankowości Elektronicznej. Zrzesza firmy 

technologiczne (dostawców technologii bankowych) współpracujące z bankami i 

Związkiem  Banków Polskich w ramach realizacji zadań statutowych ZBP. Bezpośrednią 

przyczyną powołania Forum była rosnąca potrzeba współpracy firm technologicznych oraz 

banków w zakresie automatyzacji obrotu gotówkowego i propagowania obrotu 

bezgotówkowego, a także wprowadzania nowoczesnych rozwiązań technologicznych w 

sektorze bankowym w Polsce. Najważniejszymi zadaniami Forum w tym zakresie jest 

przeciwdziałanie przestępczości w bankowości elektronicznej oraz wdrażanie 

nowoczesnych produktów bankowych, funkcjonujących w oparciu o najnowocześniejsze 

rozwiązania.  

Do Forum należą uznane firmy, liderzy w swoich dziedzinach. Członkowie FTB mają duże 

osiągnięcia w ramach realizowanych projektów dla banków, jak i podejmowanych 

inicjatyw na rzecz społeczeństwa informatycznego a także wzrostu zaufania do 

bankowości elektronicznej. FTB zrzesza przedsiębiorców posiadających pozytywnie 

ocenione doświadczenia zweryfikowane w ramach współpracy z bankami. 

 

Forum jest również propagatorem gospodarki i administracji elektronicznej w Polsce.  

Jednym z głównych celów Forum jest szeroko pojęta promocja gospodarki elektronicznej, 

obrotu bezgotówkowego, nowoczesnych technologii, elektronicznej tożsamości i szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa.  

Forum jest sformalizowaną grupą, mającą na celu doprowadzenie do przyjęcia w Polsce 

rozwiązań prawnych umożliwiających dynamiczny rozwój gospodarki elektronicznej. 

 

Główne cele Forum to: 

a. Wszechstronna współpraca z bankami członkami Rady Bankowości Elektronicznej; 

b. Promocja i upowszechnianie zwiększania udziału obrotu bezgotówkowego w 

Polsce; 

c. Promocja i upowszechnienie rozwiązań informatycznych dla sektora i środowiska 

finansowego; 

d. Promocja rozwiązań stymulujących rozwój gospodarki elektronicznej, 

e. Współpraca z organami administracji rządowej, samorządowej i Narodowym 

Bankiem Polskim w procesie opracowywania projektów regulacji prawnych i zasad 

praktycznego działania w zakresie rozwoju gospodarki elektronicznej, 

f. Dążenie do stworzenia bezpiecznej i wygodnej infrastruktury dla klientów banków 

w szczególności bankowości elektronicznej, 
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g. Współpraca ze wszystkimi instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi 

zainteresowanymi aktywnością w Forum w obszarze gospodarki elektronicznej. 

 

Cele te realizowane są poprzez następujące działania: 

a. Opracowywanie analiz, raportów i projektów standardów, zasad i rekomendacji 

odnoszących się do bankowości elektronicznej i szerzej gospodarki elektronicznej, 

a w szczególności obrotu elektronicznego, 

b. Promowanie nowoczesnych, bezpiecznych i racjonalnych ekonomicznie technologii 

w sektorze finansowym i jego otoczeniu, 

c. Promowanie rozwiązań przeciwdziałających działalności przestępczej w środowisku 

elektronicznym oraz wzmacniających systemy weryfikacji i autoryzacji klientów 

banków, 

d. Współpraca w ramach struktury organizacyjnej ZBP z organami administracji 

państwowej i Narodowym Bankiem Polskim w opracowywaniu projektów aktów 

prawnych, dotyczących rynku usług elektronicznych w Polsce oraz współdziałanie 

z tymi instytucjami w zakresie inicjatyw, dotyczących tego rynku w szczególności 

w części dotyczącej obrotu bezgotówkowego, 

e. Podejmowanie wspólnych działań zmierzających do wdrażania nowych rozwiązań 

technologicznych, skutkujących rozwojem gospodarki elektronicznej w Polsce i 

wzrostem jej udziału w ekonomice kraju, 

f. Pomoc członkom Forum w kontaktach z innymi organizacjami, których 

przedmiotem działania jest rozwój gospodarki elektronicznej w Polsce, 

g. Przygotowywanie rekomendacji i opinii dotyczących zastosowania nowoczesnych 

technologii w administracji, w szczególności wspomagających kontakty 

administracji z obywatelami z wykorzystaniem nowoczesnej technologii, 

h. Prezentowania opinii Forum organom administracji państwowej, ze szczególnym 

uwzględnieniem administracji rządowej i innych instytucji, stanowiących 

polityczne, społeczne i biznesowe otoczenie dla działalności Forum. 

 

 

Forum jak sama nazwa wskazuje jest miejscem wymiany myśli i informacji, jak również 

edukacji,  prezentacji i spotkań z bankowcami. 

Posiada własną strukturę i pełną autonomię. 
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FTB prowadzi działalność edukacyjną ukierunkowaną na środowisko bankowe i jego 

otoczenie. Dostarcza informacji o najnowocześniejszych rozwiązaniach technologicznych 

w bankowości i biznesie elektronicznym. Jest stowarzyszeniem otwartym na współpracę i 

promocję korzystnych dla rozwoju polskiej bankowości  i gospodarki elektronicznej 

rozwiązań. 

 

 

Kontakt do FTB 

Martyna Kubiak 
Sekretarz Forum Technologii Bankowych 
Członek Prezydium 
Związek Banków Polskich 
Ul. Kruczkowskiego 8 
00-380 Warszawa 
Tel. 22 48 68 205 
e-mail: Martyna@zbp.pl 
 
 
www.zbp.pl/ftb   
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